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obhodu vzdal a prodal restaurant DĚVČATA! PROTÁHNĚTEPokrok Západu" p Svatošovi SVE VLASY MOKRÝM KLU

0KEMI
FUBUSHED WEJSKIiY — Krajan Fr Tfima a jeho

voli i pnatvy 7')0(W) 7W
Dobři až vybraní volí

pastvy lÁHHa) 740
1'ékní ní dobří voli z

pastvy (iiOíov 700
Hubení až píkní voli z

choti ac byli podívati tento týden
v Kdgar Neb Snad no tím mí

Eotard at the I'ot Offiet st Omaká

i Voliký výprodojZkuste to! Vlaiv itanou a hubr ai iHicond clttta mail mUr ní přesídlit
— Minulý týden odjížděl mla-

dý krajan pan Fr Ilamouz do

Fablluhfd by Pokrok i'ublwhiiig Co
týml vlnitými kučeravými a
kráanýml najednou Zamezte

padání vlaju

pastvy - 575ÍÍ) fLái)

Dovoz vepřového dobytka ob- -MiMijt n I3th m (Jrub Nb

žensltýcli kabátů
y $

nisel ":j(M) kusu TéžkA prasata
při otevření sílnft až o fic vyíhí

ubiwrljitíon by mu l — $150 por yar

Vyil4v4i Hezproslředněf Ano! Jistě?ale při iizivéree alabí Lehká

prasata slabá a nižíí Celek při- -

Montany na avňj bomestead kte-

rý sj tam byl letos % jura vyhléd
nul

1'oslednl zábavu v naší síni
Z C H 1 jme zde měli un

N p Iliímouzcui Jaké

V ¥IA VATKIHKÁ HPOL FOKKOKU púsobl vám to radosti Vaši

vlasy slanou se lehkými vlnití- -nc za %l íMtl 77f a tn-k- ik IoOMAHA NKB

Václav Burtí fadltal mí kučeravými a hustými a fakbrýeh dostoupilo cen v 7K0 což

měkkými lesklými a krásnýmibyla nejvVssí cena v sobotu
jak o ii mladého děvčátka po po- -Ovce a jednat bylo dovezeno

objibé se Frank Těšil to dokáza-l-
obtH-cnstv- které sc do síně

dostavilo Zábava skončila v

1'íaihilatii $180 im tuh
Io $2 60 na rok nzifj Daiidcrinii Jen to zkuste14000 kusu Hyla dnen dobrá v-- ~ navlhěetc klfieek trochou Dan- -iiiptávka na tuéné ovce a ieliňa- - pozdních hodinách ranních

fa a ceny byly aílné ž o 10c vyfi- - Stejskalova kapela o třech mu
sl nž při niivcrcc minulého fý žích účinkovala Frankovi pak

Adrxmpm JInti(iíit!
1'OKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb 20 listopadu 1013

íoiroolne Některá (uzcmaki íehriata přána ze všech utran šťastná ci

deríriu a pozorně jím profáhnífo
svoje vlasy vždy jeden malý
pramen najednou To očistí vaše

vlasy z priiehu Spiny nebo pří-
lišné mastnoty a za několik má-l- o

okamžiků zvýšily jste krásu

u

yla prodána za 750 nřkterá sta afd J já jsem mu chtěl ho

ryjup něco přát a pořád mi tojehúala Idabo přinesla $740
Ovce byly za )j(i5 Dobrý éílý nejde dohromady Já chtěj totiž

Jeden Z veršů jak v písní "'y
svých vlasti HozkoŠné překvnpe
ní ěcká na ty jichž vlna hi zu- -

trh cliarakterisoval trh na doby
lek k žíru a brzy byl vyprodán
Ceny v celku byly plné pevné už

stavím sí skromnou chaloupku'
V BA8EMENTU)nedbaný nebo řídký křehký lá- -

přizpůsobit k přání a ono to m
me se je suchý Mimo zkrášlenísilné jde

4

'P

f

51

li

'-

ř

"ítf

vlasu Diinderirie rozpoušlj a od- -Dne 17 lÍNlopadu zda bii

slraiiuje vsihny lupy 'ísll udeme mílí zase velkou tančen
DřívéjéíOSOBNÍ cena Q 1250sesíliije pokožku zamcuje nazábavu v siní Z C H 1 Musí

me přece nějak to americké po vždy padáni a trhání se vlasu

Ceny ovcí a jchňaf
lehnutu dobrá id vy-

braná I72V 750
lehnutu pekná až do

brá ()7:(il2'
iMiiíata přebraná YlOovtiOO

leliňatu k žíru f50ó !

Ale co vns potěší nejvíce po něsvícení oslavit Vždyť Jos Z
Nynějéí
snížená
ceni 500

ve
mvláět
prodeji

kolíkatýdenním použití je to užnuii objednal pár sudů pravého
iizrile nový vlas jemný a jakořeakého piva vařené v plzeňském

[UVOváře v 1'lzn'i v Cechách pro bmýři zprvu ano — ale opraKocťiálka lehká r7ró b'00

tož se všichni dostavte vdu nový vlas vzrůstající na po-

kožce Staráte li se o krásny je

liocňátku téžká Y!Vióó7:
Koénállui k žíru JiOovíVIO

Minulý týden jo'f
'
ři í jsme

bylí návštěvou pana Tomáše Ma-

cha Weston Pří příležitosti
návštěvy v Omazc navštívil nás íi

předplatil sí nit Pokrok
Pan Arnold Korbel ze Sur-(- !

zavítal k nám do závodu a

prohlédl NÍ llllše Stroje Cell' i

řízeni se mu líbilo

— ífíknjf "Jlřímálí v liato
mný vlas a hojnost jeho dostaňl!i'iini dobří až vybni pudu že je příští rok úrodný" e si jisle lahvičkuní 4:iV 4 (iO hež by tomu tak bylo Dne 2

října zde byl takový sněhový bií Knowlloiis Danderíue z které byla sotva polovíéní Když máHeraní pěkní až dobří 40lo7 4:t" 1
koli lékárny nebo obchodu a ko- - farmář platit 40o dollarů za koWam k žíru ltKKo 4 00 zard zrovna jako o krismus a

Návštvoii pana Šťávy z smelíckýmí prostředky a zkusteted zase dne 20 listopadu zde
Kuslivillc byli jHfiif velicí- - polí J"J Adv

Ovce dobré už vybrané 41 V 140
Ovce pěkné až dobré 'lHMi 4

Ovce k žíru M 2V :i 75

hrom tloukl a hřmělo jako v !é

tě Možná že to bylo nějaké
Jeru Dobrý náš přílel prohlr
si náš závod pří té příležitostí zvěstování lepšího roku nežli bvl

Jako každý rok tak i letos
nabízíme našim celoročním

předplatitelům následující

KALENDÁŘE
tm rok IMH jnko -- -

PRÉMIE

ZPRÁVY Z RAVENNA NEBRPan fofr Žák z Clarksou u letošní Korný zde nebyly akoro

ně a b0 dollaru za postroje a Jiíó-dollar-

za věz myslím že lépe u

dělá když sí koupí automobil

krásnou káni Ford hned je to

lacinější než udržovali zvláštních

pár koní

— Dne 07 lÍHiopndii uspořádá
řád ZJžkňv Palcát sousedskou zá-

bavu v síní pro své členy a écké
spolky v Kavčímu Výbor zve

příležitostí návštěvy Omaby taká zádně a jestli jí kdo trochu má
na zasel navštívit Návštěvou

K0N0RESSNÍK SLOAN PRO-NES-
L

POZORUHODNOU REÓ
0 CHOLEŘE VEPŘOVÉHO

DOBYTKA

- Nu už jsme se dlouho nevítak je rád jestli mu vystaéí na
krmivo Pšenice byla obstojná n

jeho byli jsme Velice potěšení lélí tak pne a pusu Ted se zase
liiideine vídéfí více Nejhorší prá- -Ze Ho Dakofy Jmij j takí oves též

in'li návštěvu a to puiia Karla " J1' j'2 pryé budeme tedy míti- No ria ponejprv snad jsem
více éasu na itsaní Je folio všakiWutiee Ncbr Asi dvě slú

řiirmářú a obebodidku i Dealricc všechny aby se do jednoho do
slavili

Plahníka z Tábora kteroužto ná-

vštěvou liylj jsme velico potěšeni
V pondělí io redakce naší

málo co by stálo za psaní ale

toho načmáral dost podruhé tro-

chu vb

— Tak všichni užívejte to po
bylo přítomno na banketu který zkusíme to

zavítal purt Václav Svare Harf byl uspořádán v místnostech

klubu pří nřmž roz
-- - Tento týden panovala jaká

Írjiírj Neb který al'al hi x

AMERIKÁ- N-

všeobecné uznávaný za jeden
z nejlepších kalendářů vůbco

jko prcmJe za doplatek
30c — jinak se prodává za
50o -- - poštou 60c

Kalendáře z Čech:

PEÓÍRK0- V-

nejoblíbenéjší kalendář z

staré vlasti — vyznamenává
se tentokráte zvláště množ-svin- i

poiifiivé éetby — jnko
prémie za doplatek 10c íi- -

sí automobilová nemoc v našem
okolí Pun Alois Vesel v totiž

Iiekolika př6tli ft Hvýtn brat retu rulou viilo se o otázce juk lze vy-

hubili choleru mezí veiiřovíni

' - Krajan Jan Dodojil který
vyhrál éíslo 322 v lotcrním luhu
v Norfh Platte doslal číslo pni
a dostal krásnou sekcí blíže mé

stečkli Ashby Je s ní velíce spo-

kojen 11 bude se tůni h jara

v ()iaz roilal svůj starý automobil adobyt kein v (hun nkresu Dcbafy!' A F líinik uvélom'ý

svícení dle vaší nejlepší možno-

sti a přijměte ode mní víichni
ěfenáři a redakcí t "Donré
chutnání" ať je to pak krocan
nebo krůta Já krocum mít n

budu ale doufám že si na mnó

moje "máma" vzpomene alespoň
a kachnou

K K Jeden od města

nf i sledující! den koupili i titorolník od Hruinard Neb avífa mičiislnílo se mnoho odborníkň
mezí nimi kontrenimík Hloan tirn- - rajané po automobilu: Anton

k ukm v íiferý ver h prohlil í

Creš Skala a Beránek To jezařízeni niiSelio zivodu V Onmzi nisl řcé kterou uvádíme v strun-

ném obsahu: Ztráta kterou půttiežkul v průvodu několika výeli
něco nového prodat élyří auto-mobil-

najednou K tomu jsmesobí cholera mezi vepřovým do- -

se doslechli že má zaprodaných
Iřňtl a přijeli h" [lodívati jnk
Ornalia pokropila od doby o bytkem ve Spojených Státech

rok od roku vzrůstá Roku 191 li
AU8TIN- - MJNN ještě osm dalších které musí bý-t- i

dodány v několika dnech Jeji neviděli
koda donahovala vtfíc M20O0

Minulý týden zavítal do videf že naši farmáři netrpí bídu

nak se prodává za 25c --- po-

šlou 30c

VELKÝ SLOVANSKÝ—

obsahuje řadu zajímavých
povídek h příslušnými vyo
brazeními — jako prémie za

dopliitek 10c — jinak se pro-dáv- á

za 25c -- - postou 30c

IKKI NejsjxiMilivřjSÍ zprávy jež
CENY DOBYTKA a mají vfie co sj přejí ně úrodamamo dotu z r lít 13 svědél o

lom že ztráta tato bude letos ob-

nášeli př ( 100000 dollarů VHo Omaba

našeho města pan Václav Přibyl
cestující jednatel Pokroku Zápa-
du Seznámil e a několika no-

vými krajany kteří si na Pokrok

předplatili Hyl hostem pana Jo-

sefa Síslka a chválil si kuchař

Ttířný dobytek ( 10 eentfi výAe samotné NYbrasrí je odhadována
BESED LIDU— '

škoda na 3 až 4 mil liony dolfarft

Tato ztráta je rozdělena mezí ma-

jitele vějířového dobytka a apo- -

Schmollei&MuBlIeťs

Jciiiliý lrlni 'v (lnu- t„
Ml flŽele HfiiVlllilí

VICTOR VIGTROU

COLUMBIA GŘAFONOLA

(letnil iletmlii
NiiVUHe miňi ii-ioiii- í iiiímI

lnitl H iieclil- - udh iilirAlí wiin
VilAl iilíleiini íeň na iii'„i

Ml roji f'!i' hIOikI

reconlli — Mnilii rftncli vn
rň pro v(lér
Ceny od 11500 do $'0000

Hjlfttkv itollsr

SCHMOLLER ANO MUELLER

PIANO COMPANY

13 J FarnamSt Omaha Neb

třebovatclc Skoro polovina vn- -

obsahuje množství napíná-výcl-i

povídek provázených
patřičným vyobrazením —

jako prémie za doplatek lOo
- jinak se prolává za 25c —

poštou 30c

řu jde na porážku zo státu a

PROJEV SOUSTRASTI

Jsouce velice dojatí nena- -

dálou a bolestnou zprávou

projevujeme

p dr J S Vojanovi

ské umění paní Šístkové Také
řízné pivečko u pana Fr Vever-

ky kde je pisatel ted" zamésl nán
mu velice chutnalo Po dvouden-
ním pobytu zajel si do Myrtlc
Mimi navštívit tamějšího jedna-tel- e

pana Nerada Pří návratu

stává se předmětem mezistátního
obchodu Spolková vláda má te-

dy právo a povinnost aby stara Chcetli N zajistit i některý z jme- -

pri uzávěre' minulého tyltM

Třžký vepřový dobytek dliiý
aŽ o 5 centu vyíní
Tuěni ovce a jchťíata xiiná až

o 10 ceritft výw'

NVjhfiSÍ jehňata 74fK7Hi
Čilý trh v kiiHefh pro krtnetií
líniofi Htoek YardH H Onia

ha N'ebr„ ňm 21 liat 1013

Ani 3ÍKK) kiiítfi hovězího dobyt-
ka bylo dne přivezeno Na ú

íct lehkého dovozu trh ia kor-

nou krmený dobytek byl nilný až

o 10 e vyííí ncí při uzávěre" o

týdne Voli t pastvy m 1 i

řilf na odbyt hned od jéátku

novanycn kale(lařů neodkládeili se o vyhubení této zhoubné ne
svoji riejhlubší soustrast nad f" se zasláním předplatného a nesdělil se mnou že byl manželi

Neřadovými znamenitě pohoštěn úmrtím jeho drahé manžel- - patrného doplatku na prémii —

moci Každým rokem vynakládá
přes 300000 dollaru na její vy
kořeněni V odboru zemědělském Jelikož byly cesty velmi blátivé i isie jest dnes na :ky

y!o vynalezeno aerům na které Rodina Bureáova
nemohl se po osadě projeti vrá-

til se do A ustin a odejel do Wis-cousin-

— Minulou sobotu bvl zde p

POKROK PUBUSHINO CO

1417—1419 So 13 Str
Omaha — Nebraaka

a personál Pokroku Západu
se hledí jako na znamenitý pro-

středek proti choleře když je ho

správné použito Zákonodárný
Nejtitri ukliel jftn nu ái„l' I

mnohých tátu mezí uH se řadí
i Wbraska povolily peněžní ob-

nosy aby byly nápomocny na

vyhuben! cholery Minulý korj-trrei-

povolil 75000 dollaru k to-

mu úéelu aby v nřkterýlh stá-

tech byly činěny demonstrace

Fr Mudra a jeho synem Fd Mu-

drou Bylo mi potěšením si a ním

pohovořit Mezi jiným sdělil mi

nehodu která so přihodila jeho
synovi v nedělí týdní v blíkém
London FJ Mudra přijev do
London uváal svého koně

do hugiry kc kňlu
před atomu Farmář Johnon i

TILi
Li

Ceny byly o plných denet entft
vyíSÍ pro v Stehny lepn! kusy —

Krávy a jalovieu byly o plných
deset rentu vSií než minulý pá-

tek a rmtiéi tak pknA kuy k

ehovu a líru
IVriy hovřatího dobytka:

Vybraní ol fiejlrpí
voli HVV(í- 1

IVknl ž vybraní roť

ní 2W
Dobři 1 vybraní voli ?f)Ho? x 10

IVknl al dobři voli 7Wh7 W

KVánočmmu obdobíjak lK užívali síra a jaké další

kroky nutno pouiíti k namcíeiii

LItéto i hidroiit Vládni autorit v

imají tu pracovat! au autoritami nt ~V MUiHirueujniie liioi lunu iínU-- ui Lll ii:l „i i _ ZV- -

lowy který byl v London auto-

mobilem pujěil tento kováři
Skjevclandovi který stroj Mdil

tuk iicopttfrnA iť vraťil jr ?adu

rMi „rmKÍ „ f —""' iaiyrn a íHlhnvrl předmětů lv wi w"'"nn mw a rui n malované ioren inuvá Kiíht íi i i
- ' Tíblátnfmi rku v ruce Ot) této

akce slibuji i Vřlik úspechy (é Velký v'běr lUmakýfh prstenu t iravťni v iu it rm " -- ~ Jn„ K„ttVl opaiv aiiielv iVObvVjnl al pikal voli fiOOui 7 2
"

íi'y ddo biijfiffl která robil a koni

pod'i! NťboU tato bude mít
i soudní dohni

IWdr aJ vybraní vy

Ovinu Jn bud to trvatt uíkohk
l při iíluvné práci nrili h

dařil choleru iplní vyplrmnuiikrmriiA jaloviťrt ! TV-- r 7 V)

&l ' I i'rtHl' ' lslednlch letech jmu prodali dMt diamant) iší(ll l41Mli 7"
iKibr al v) braní ja
livi i itiittvy t 2' ' 7W 00 TOBIAI NEB

™ Krajan Joa Franěk j-- t

jii b lt dobu povujlivé in tno-ee-

SMWk "lUj Jtratrní"
H D P J HfU na d- - dl

Js 4 Přii ťt- - ki liiD"br al tybratié krá

Konaná dn 20 t tu m!vy M(i : 2'i
Importované vraiůtot

ky ii ii r4vě v el cW
lí i a bu lou d v ti'kt %A

j
itii výběr — Wti nrikn# l jbr krivy t¥i MS

iKhvtrk k nakla tiht 4 5

dtwfavil jij tittJi tni urkivaný
ďitik Mfitíbo tmiaiuuklo Iťi41 7K kdv jodv Holi

TrUta 6 Mha lasu !t llěcu lir JI n i

suvidAiil ubatii u p Mottika

Duj il !

I IHUINMID

Ha iWbiiy droby (odnrk"fnlt líd(i j4rtu míl u
1—4 Ct-lS- t

H4HM
_ l

polřirlii ř#hálMit t p J K

Htttkulmi t Utiiaky ťn StiikuU IPonor čtóto!
Vttraitl J nj'řpAl v

li k líru t }iř T mí

IMM al vytřHl ! 20 procent ríí
n i J"li„i IMÍial t U U ťU Im iii Jt ?kimh

4ukrnit i LiHuin a UtVi V

Jl'ar4

J1k ' lK 141 m
(ÍS m a4ia h kt

My nmhimiwm vAtm ténv ktH M u-- iiiiivii al bbM vli k

iim A '! fi %

t 1 jskhl lt

Kt k vkm a jab

# fkAutri# Vbkt
tt%tIM ř ktldikw lilllptíl la t al v!k4 IkaU m

U t i I iÝ
A ČECHA u la4RSoulh iatiiatr#et ry

ktJ OMAHA NEO-- - !' Vr T4wí ktí !

I?it tiiíl fffBi # t f k r tU


